СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                               ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от   17.03.2022 г.                                                                                 № 2/2
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Карповского сельского

поселения №9/2 от 23.12.2021г. «Об утверждении бюджета

Карповского  сельского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

              Рассмотрев   прогноз социально-экономического развития Карповского сельского поселения и основные характеристики проекта  бюджета сельского поселения на 2022 год и на период до 2024 года согласно средне – срочному финансовому плану, в соответствии  с Положением «О бюджетном процессе в Карповском  сельском поселении», принятым Решением Совета депутатов Карповского сельского поселения  №5/3 от 02.12.2019 г., и Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Карповского   сельского поселения:
 Совет депутатов Карповского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Разрешить администрации Карповского сельского поселения направить остаток денежных средств дорожного фонда, образовавшийся на счетах бюджета Карповского сельского  поселения по состоянию на 01 января 2021 года    в сумме    206 970   рубля  22   коп, и на 01.01.2022 года в сумме 181 855 рублей 25 коп.
2.      Внести изменения в плановое поступление доходов Карповского  сельского поселения на 2022 год, согласно приложению 1; 3  к данному решению.

3.      Утвердить  плановое поступление доходов в бюджет поселения, согласно приложению  3  к данному решению.
4. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Карповского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита  бюджета и погашение муниципальных долговых обязательств Карповского сельского поселения, на 2022 год   согласно приложению  11, к данному решению.

5.  Внести изменения в расходную часть бюджета  на 2022 год согласно приложению 4,5,6,9   к данному решению.

6. Утвердить основные характеристики бюджета поселения по доходам:

          -прогнозируемый общий  объём доходов бюджета Карповского сельского поселения   в сумме:

     2022 год  -  9 970 467,92 рублей,

     - в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы          Российской Федерации

    2022 год  -  2 120 500,00 рублей,

7. Установить предельный объем  муниципального долга Карповского сельского поселения   в сумме:

  2022 год  - 3 924 983,96   рублей,

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Карповского сельского поселения по состоянию

 на 1 января 2022 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;

9.    Утвердить общий объем расходов  бюджета   поселения на 2022 год в сумме   рубля    10 362 966  рублей 32 копеек, согласно приложениям 4, 5, 6, 9, к данному решению.

10.  Утвердить   дефицит бюджета  на 2022 год в размере    392 498 рублей   40  коп., что составляет 5% утвержденного   общего годового объема доходов бюджета Карповского  сельского поселения  без учета  утвержденного  объема безвозмездных поступлений  с учетом направленного остатка денежных средств дорожного фонда  , образовавшегося на 01.01.2021 г. в сумме 206 270 рубля 22 коп., и на 01.01.2022г. 181 855 рублей 25 коп.
11. Утвердить в пределах общего объема расходов  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов, а так же ведомственную структуру   расходов бюджета поселения на 2022г., приложение 14.
12. Утвердить размер ассигнований муниципального дорожного фонда  Карповского сельского поселения на 2022 год в сумме 4 392 066 рублей 14 коп., с учетом средств направленного остатка муниципального дорожного фонда на 01.01.2021года 206 970   рубля  22   коп., и на 01.01.2022 года в сумме 181 855 рублей 25 коп.

, согласно приложению 15 к данному решению.
13. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального обнародования   и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
      Глава  Карповского
      сельского поселения:                                                              А.В.Порублев.